14. §. MÍ tehát az elébbirt Engedményeket es Cikkelyeket, öszvesen és egyenként, s mind azokat mik bennök foglaltatnak, együtt és külön, miképen azok megalkudtattak és elvégeztettek, és ezen mi Levelünkbe szóról szó-

approbamus et ratificamus: Assecurantes praefatos *Principem Transylvaniae, eique adhaerentes*, ac etiam universos et singulos Status, et Ordines Inclyti Regni nostri Hungariae, *in Verbo nostro Regio, et bona fide Christiana*; quod eos omnes et singulos Articulos, in omnibus eorum punctis et clausulis, tam Nos ipsi sancte et inviolabiliter observabimus; quam etiam per alios omnes subditos nostros, quorum interest, vel intererit, cuiuscunque Status et Conditionis sint, observari faciemus. Ad quod observandum, etiam Successores nostros, legitimos scilicet Hungariae Reges obligatos esse volumus. Harum nostrarum, manus nostrae subscriptione roboratarum, vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Arce nostra *Lincensi*, Austriae Superioris, die 16. Mensis Decembris, Anno Domini 1645. Regnorum nostrorum Romani nono, Hungariae et reliquorum Vigesimo, Bohemiae vero, Anno Decimo Octavo.

ra beiktattattak, elfogadjuk, helyeseljük, és jóvá hagyjuk. Biztosítván a fennevezett *Erdélyi Fejedelmet s a vele tartókat*, úgyszinte ezen Tekintetes Magyarországunk egyetemes és egyes Karait és Rendeit, *Királyi Szavunkkal, és Keresztyén Jóhitünkkel*, hogy mind ezen Cikelyeket, öszvesen és egyenként, azoknak minden pontjaiban és záradékaiban, mind Mímagunk szentül és sérthetetlenül megtartandjuk; mind pedig más minden alattvalóink által, kiket illet vagy illetend, bármely rendbeliek és állapotúak legyenek, megtartatni fogjuk. Melyeknek megtartására Utódainkat is, t. i. Magyarország törvényes Királyait, kötelezetteknek lenni akarjuk: e jelen, saját kezünk aláírásával megerősített levelünk erejével és tanúsága szerint. Kelt *Linci Várkastélyunkban*, Felső Austriában, Decemberhó 16-dikán, az Úrnak 1645-dik esztendejében, Uralkodásunknak, a Romainak kilencedik, Magyar s többi Országunkban huszadik, Csehországban pedig tizen-nyolcadik évében.

IX.

A TRÓN-ÖRÖKLÉSI ELSŐ TÖRVÉNY.

(Leopoldi I. Regis Decreti IV. Anni 1687. Art. 2. et 3).

ART. 2.

Sacrae Caesareae, et Regiae modernae Maiestatis Serenissimorum Masculorum Haeredum Primogeniti, pro naturalibus, et Haereditariis Regni Hungariae, Partiumque eidem annexarum Regibus declarantur.

Et siquidem Sua Maiestas Sacratissima, Caesarea et Regia, victricibus, et gloriosis Armis suis, immanem Christiani nominis hostem Turcam, crebris, cruentis, generalibus conflictibus fusum, Divina *praeauxiliante ope*, ab eorundem quotidie *capitaliter infestatis cervicibus*, propulsare; deque ipsius faucibus, in quibus hactenus, a tanto tempore non absque summa totius huius Nationis pernicie, gemebant; no-